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	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
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	Истражува многубројни начини за грижа за околината, на пример: рециклирање, намалување на отпадот, намалување на потрошувачката на енергија, нерасфрлување отпад, охрабрување на другите да се грижат за околината.

Разгледува како научниците комбинираат докази од набљудувањето и мерењето со креативно размислување за да предложат нови идеи и објаснувања за феноменот.
	Најголем дел од учениците  даваат предлози како може да се заштеди електрична енергија.
Поголем дел од учениците прикажуваат лични примери за штедење на енергија.
Неколку ученици  ги препознаваат последиците за животната средина од постојаното користење на необновливи извори на енергија.

	Наставникот ги потсетува учениците на наученото од претходниот час за тоа од каде доаѓа енергијата и како ја користиме.

Се развива дискусија „Како можеме да заштедиме енергија?“Учениците дискутираат заедно со наставникот и може да изработат мисловна мапа( на смарт табла или обична табла)учениците  даваат предлози, пр. одење пеш до училиште (наместо доаѓање со автомобил/автобус), гаснење на она што не ги користиме (светилки/TВ), трошење помалку топла вода (туширање а не капење), носење потопла облека во зима наместо додатно затоплување на просториите итн.
Наставникот ги поделува учениците за работа во групи.Учениците имаат за задача преку изработка на постер или приказна  да докажат дека штеделе енергија. Пр. може да го мерат времето кое го поминуваат со апарати кои користат енергија (време пред компјутер, греење, запалени светилки) и да го прават истото кога се обидуваат да штедат енергија. 
Учениците ги презентираат своите изработки и се заклучува дека мораме да се обидеме да штедиме енергија најмногу што е можно, посебно ако доаѓа од необновлив извор
	И
Ц

Г
И/Ц
	http://www.elem.com.mk
http://www.elem.com.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=151&Itemid=215&lang=mk
пристап до Интернет, книги и други извори на информации


	Прашања-одговори
Мисловна мапа
Дискусија


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:презентација преку постер,приказна,кооперативни методи(мисловна мапа),дискусија;
Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	
	потрошувачка на енергија

загадување

ефект на стаклена градина

дискутира
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